H- e
Ministério dB Educação

ínstttuta fed«ol do Pamná
INSnTUTOFEDERAL

PORTARIA N 1414 DE 05 DE JULFIO DE 2017

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do I'araná: no uso da competência
que Ihe confere a Portaria n' 030, de 09 de Janeiro
de 201 7, considerando o constante nos parágralbs I'
3', 4', 5' c 6' do art. 10 da Lei n' 11.091 /05. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12. e
conFomie o processo n' 2341 1.0034fi7/2017-21,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

D303, a partir de 05/06/2017, ao servidor ANDRE JULIANO DANIELSKI, matrícula SIAPE n'

2127111, ocupante do cargo de Técnico de 'lbcnologia da Inlbmlação, lotado na DiretoHa de

ltcnologia da Infbnnação e Comunicação - DTIC, tendo em vista a apresentação dos
Certificados abaixo relacionados, totalizando 120(cento e vinte) bons.

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de
05/12n01 8

CURSO
EXPEDIÇÃO

Instituto Legislativo
Brasileira

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Etica e administração
publica

16/06/2016 a
06/07/2016

18/04/2017 a
03/05/2017

06/07/2016 40 heras

Informática Educativa EDUCAMUNDO 03/05/2017 80 horas

RMKCÃgT7hNÀitA
Pró-Reitora Substituta dc Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Victorferreira do Amaral. 306-1arumã, Curitiba - PR l CEP82530-230 -Brasa